
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 
Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000420048

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Processo Administrativo nº: 20/3000-0000414-4

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte,
conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de gaveteiro volante com 3 gavetas e mesa angular formato L, visando a estruturação das Defensorias
Públicas Regionais e setores administrativos.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA : 26/05/2020, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 26/05/2020, às 14h.
LOCAL : www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL : O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 07 de maio de 2020.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2020000420049
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020

Processo Administrativo nº: 20/3000-0000558-2

Edital possui lote 01 destinado à ampla concorrência e lote 02 restrito à participação de microempresa e empresa de
pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar n° 147/2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado, utilizados para estruturar o sistema de
climatização dos locais de atendimento, bem como melhorar as condições de trabalho e atendimento da Defensoria Pública
do Estado do Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA : 27/05/2020, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 27/05/2020, às 14h .
LOCAL : www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL : O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 08 de maio de 2020.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
IRADIR PIETROSKI

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
DANIELA KIRSCH KOFF 

Atos Administrativos

Porto Alegre, Terça-feira, 12 de Maio de 2020 98Diário Oficial

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

